
µP7b

12.6.2023 

Městská policie Ostrava 

Žádost o informaci v souladu s informačním zákonem 

V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 

Zvukový záznam v hlášení /č.10/přestupku ze dne 8.6.2023v 20.39 hodin v délce cca 1 minuta 

ohlášeného na linku 156 z tel.čísla 

Zvukový záznam hlášení /č.11/ přestupku ze dne 8.6.2023 v 22.24 hodin v délce cca 39s 

ohlášeného na linku 156 z tel.čísla 

Zvukový záznam hlášení /č.12/ přestupku ze dne 9.6.2023 v 01.32 hodin v délce cca 58 s 

ohlášeného na linku 156 z tel.čísla 

Zvukový záznam hlášení /č.13/ přestupku ze dne 11.6.2023v 21.26 hodin v délce cca lmin 

ohlášeného na linku 156 z tel.čísla  

Zvukový záznam hlášení /č.14/ přestupku ze dne 11.6.2023v 22.11 hodin v délce cca 3min 

ohlášeného na linku 156 z tel.čísla 

Příčinu opakovaného rušení nočního klidu na adrese 

Jakým způsobem opakovaný přestupek MP vyřešila 

Jaké kroky byly městskou policií přijala, aby se opakovaným přestupkům zabránilo 

Zda byly osoby — pachatelé přestupku v souladu se zákonem ztotožněny 

Děkuji 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: 
Sp. zn.: 
Tel./Fax: 
Vyřizuje: 
E-mail: 
Datum: 

SMO/363954/23/MP 
S-SMO/362890/23/MP 

23.6.2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informací, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti ze dne 12.6.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 
odst. 1 zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ") téhož dne, tohoto znění: 

„V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 
Zvukový záznam v hlášení /č. 10/přestupku ze dne 8.6.2023 v 20.39 hodin v délce cca 1 minuta 
ohlášeného na linku 156 z tel.čísla 

- Zvukový záznam hlášení/č. li/přestupku ze dne 8.6.2023 v 22.24 hodin v délce cca 39s 
ohlášeného na linku 156 z tel. čísla 

- Zvukový záznam hlášení /č. 12/ přestupku ze dne 9.6.2023 v 01.32 hodin v délce cca 58 s 
ohlášeného na linku 156 z tel.čísla  

- Zvukový záznam hlášení /č. 13/ přestupku ze dne 11.6.2023 v 21.26 hodin v délce cca 1 min 
ohlášeného na linku 156 z tel.čísla 
Zvukový záznam hlášení /č. 14/ přestupku ze dne 11.6.2023 v 22.11 hodin v délce cca 3min 
ohlášeného na linku 156 z tel.čísla  
Příčinu opakovaného rušení nočního klidu na adrese  
Jakým způsobem opakovaný přestupek MP vyřešila 

- Jaké kroky byly městskou policií přijala, aby se opakovaným přestupkům zabránilo 

- Zda byly osoby — pachatelé přestupku v souladu se zákonem ztotožněny", 

Vám sděluji následující. 

Přílohou tohoto dopisu zasíláme doslovné přepisy požadovaných zvukových záznamů. 

„Příčina opakovaného rušení nočního klidu" byla zjištěna pouze v 1 případě (hlasitý hovor osoby). 
Protiprávní jednání bylo vyřešeno v souladu s platnou legislativou. V ostatních případech k rušení nočního 
klidu v době přítomnosti hlídek na místě nedocházelo. 

Městská policie Ostrava na daném místě provádí zvýšenou kontrolní činnost s využitím více organizačních 
jednotek (hlídky oblasti Moravská Ostrava a Přívoz, hlídky oblasti s celoměstskou působností, asistenti 
prevence kriminality). 

Strážníci v souladu s ust. § 7 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, 
činí zákroky, úkony nebo jiná opatření, pokud je páchán trestný čin nebo přestupek nebo je-li důvodné 
podezření z jejich páchání. Pokud je tedy z uvedených důvodů prováděn zákrok, úkon nebo jiné opatření, 
osoby jsou vždy ztotožněny. 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

1/6 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
info@mpostrava.cz 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Příloha 1 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 8.6.2023 

v čase 20:39:32 hod. až 20:40:38 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, dobrý večer. 

Volající: Dobrý" večer,  u telefonu. 

Volající: Já chci nahlásit rušení veřejného pořádku , už jsme Vám to hlásili celkem 12x, 
je tam nelegální bar, prodejna není řádně označena, a žádali jsme Vás at' jim udělíte pokutu 
už 12x. 

MP: A co se tam teď děje, paní , řekněte mi, co se tam teď děje? 

Volající: Je tam rušení veřejného pořádku, hluk a křik. 

MP: Hluk a křik jo? 

Volající: Na ulici před tím barem, a ten bar nemá žádné povolení. 

MP: A to je , kolik ještě prosím Vás? Ještě jednou jste říkala tu adresu? 

Volající: 

MP:  a tam jsou nějaké osoby jo? Před tím barem? 

Volající: Je tu hodně osob. 

MP: A kolik jich tam je prosím Vás tak přibližně? 

Volající: Tam jich bude tak 20. 

MP: 20 osob asi jo? Já tam posílám hlídku na místo jo? Jedeme tam. 

Volající: Díky, na shledanou. 

Příloha 2 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 8.6.2023 

v čase 22:24:10 hod. až 22:24:49 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, dobrý' večer. 

Volající: Dobrý" večer,  u telefonu. Já bych chtěla nahlásit rušení nočního klidu na adrese 
 

MP: A co tam paní , to tam pokračuje ano? Na té  

Volající: Pokračuje. 

MP:  a hlasitá hudba? Nebo co se tam děje konkrétně teď? 

Volající: Takový křik na ulici. 

MP: Takže to je z venku jo, nevychází to zevnitř, ale z venku, osoby před.... 

Volající: Z venku na ulici, křik. 

MP: Posílám tam hlídku, ano? Přijedete tam. 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

2/6 www.mpostrava.cz Info@mpostrava.cz 

STRA ~~~ 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Volající: Jojo díky, na shledanou. 

MP: Na shledanou. 

Příloha 3 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 9.6.2023 

v čase 01:32:36 hod. až 01:33:33 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, prosím. 

Volající: Dobrý den, tady je  u telefonu. Už volám asi počtrnácté.  je hluk 
jak blázen, natočeno, nevím, co děláte, že se vám to nedaří zvládnout. Zase mě vzbudili, 
nejenom mě samozřejmě. Asi 15 lidí před barem ...(nebylo rozumět), který nemá povolení 
fungovat, řve na ulici. 

MP: Dobře paní. Já tam posílám hlídku, ano? 

Volající: To už je na stížnost pane, jenom si to dopovíme, protože to není normální, co vyvádíte. 

MP: Dobře paní, posílám tam hlídku jo? 

Volající: Jo pošlete. 

MP: Na místo. 15 osob. Přijede tam. Na shledanou. 

Volající: Jasně, no. Pošlete ji. 

Příloha 4 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 11.6.2023 

v čase 21:26:29 hod. až 21:27:43 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, dobrý večer. 

Volající: Dobrý večer. Já bych chtěla nahlásit rušení veřejného pořádku hlasitou hudbou a křikem na 
ulici-

MP: Ale rušení nočního klidu ještě není jo? Až od desíti hodin. 

Volající: Já říkám rušení veřejného pořádku hlukem. 

MP: Noo? Na ulici té? 

Volající: Na ulici 

MP: A Vaše jméno prosím? 

Volající: 

MP: Tak a ted' mi popište na té ulici co tam je teda za hluk. 

Volající: Taková diskotéka probíhá, ale hodně hlasitá. 

MP: A to je přímo jako na ulici ty reproduktory nebo z čeho to tam je? 

Volající: Z auta. 

MP: Ze zaparkovaného vozidla. A Vy tam z toho vidíte aj to vozidlo? 

Volající: My vidíme všechno. 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

3/6 www.mpostrava.cz i nfolmpostrava.cz 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

MP: Tak co to je za vozidlo? 

Volající: To já nevím, co to je za vozidlo, ale vidíme, že je tam asi 20 lidí a mají nějakou velkou 
zábavu. 

MP: Pošlu hlídku jo? 

Volající: Jo, díky, na shledanou. 

MP: Na shledanou. 

Příloha 5 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 11.6.2023 

v čase 22:11:35 hod. až 22:15:07 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, dobrý" večer. 

Volající: Dobrý" večer. Já bych chtěla nahlásit rušení nočního klidu na 

MP: A dyt' teď tam byla hlídka, nebyla? 

Volající: Já jsem hlídku neza.. neviděla, že by tam byla a rušení pokračuje. 

MP: Takže . To jste zase Vy paní ? Byla tam hlídka na místě. 

Volající: No vidíte to. 

MP: Takže rušení čím? 

Volající: A v kolik tam prosím byla ta hlídka? 

MP: 

Volající: 

No jak jste si volala, tak tam byli. Ale na místě nebylo 20 osob, ale bylo jich tam jenom 6 
a neměli tam žádnou hudbu, jenom se bavili, jo? Takže nevím, co jste Vy viděla... 

Aha, tak to jsme nenaznamenali. To si budeme ještě řešit, jestli se bavili. ..to..určitě se 
k tomu vrátíme. 

MP: Paní, možná bude lepší, když tak já Vám tam pošlu hlídku, přihlaste se tam k nim, jo? 

Volající: Ne, neposílejte mi hlídku. Já hlásím, že je rušení nočního klidu na adrese  a... . 

MP: Vydržte, já Vás spojím jo? Na Moravskou Ostravu, paní, spojím Vás, vydržte. 

Volající: Ne, nespojujte mě, prosím Vás, já to hlásím Vám. 

MP: Ale já jsem na tísňové lince, já s tím nic neudělám. Bud' tam chcete poslat hlídku nebo 
nechcete. Nic jiného s tím neudělám. 

Volající: Pošlete ji tam. Samozřejmě, Vy s tím musíte něco udělat. My s tím neuděláme nic, já Vám to 
hlásím a to, jestli tam bylo rušení nočního klidu nebo ne, to si ještě budeme dodělávat. 

MP: No tak pokud Vy to tak vnímáte, tak by bylo lepší, kdybyste byla třeba na místě, jo... Protože 
vy oznamujete 20 osob a je jich tam 6 a jako Vy tvrdíte, že se tam hraje hudba a vůbec 
k ničemu tam nedochází jo, tak by bylo asi lepší, kdybyste tam byla. 

Volající: Samozřejmě, že...nee. My vám pustíme záznamy. Tvrdím a myslím si, že to můžeme 
i prokázat. 

MP: Jo? Tak Vám říkám, tak by bylo fajn, kdybyste se k té hlídce třeba přihlásila, jo? 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
Nemocniční 11/3328 číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

4/6 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Volající: Já se k hlídce nebudu hlásit, ať si to hlídka vyřídí sama. Já to nemám na starosti vyřizovat. 

MP: Takže teď tam paní dochází k čemu? 

Volající: Na ulici pořád někdo huláká. Možná to slyšíte i tady. 

MP: Takže už tam nehraje hudba, ale je mluví se tam, ano? 

Volající: Ne, nemluví. Tady se křičí. 

MP: Co znamená huláká tam? 

Volající: Hulákat znamená křičet paní. 

MP: Proto se Vás ptám, každý to jinak vnímá, jo? Někdo huláká, že mluví, někdo huláká, že křičí, 
někdo si zpívá. 

Volající: Kdyby tady někdo mluvil a nerušilo by nás to, tak vám nevolám. 

MP: Takže hlasitý křik z ulice, ano? Posílám, jo? 

Volající: Nehlasitý křik z ulice, je tady neustálý křik a rušení nočního klidu. 

MP: Tak noční klid máme teprve 13 minut paní jo? Takže hlasitý křik z ulice nebo... 

Volající: No a? Máme ho ted' nebo ho nemáme? 

MP: Paní, ptám se Vás, je to křik z ulice nebo z nějakého bytu nebo odkud přichází ten křik? 

Volající: To je křik z bývalého baru  na , o kterém jste vy zjistili, že je tam soukromá 
os... . soukromá nějaká akce. Soukromá akce může probíhat v soukromých prostorách 
a nesmí narušovat veřejný klid, ani noční klid. 

MP: Paní , já bych Vás nejlépe bude, když Vás... nejlépe bude, paní, když Vás spojím 
s oblastí, protože... 

Volající: Nespojujte mě s nikým, my jsme vám to už hlásili 14x, a není moje...já to nahlásím a víc se 
nestarám. 

MP: Ano, paní, ale ten bar  je zavřený. Ten bar  je dávno zavřený, takže z tama žádný 
křik nepřichází, proto se Vás ptám, odkud Vy vnímáte ten křik. 

Volající: Tak přichází. 

MP: Ale ten bar je zavřený. 

Volající: Ale přichází, před tím barem stojí banda řvoucích lidí. 

MP: Paní, já jsem se Vás ptala odkud. Vy jste mi říkala z baru . Ted' je to zase před barem 
, takže to je z ulice. 

Volající: Teď jsem vám to řekla. Ne, teď jste se mě ptala, ne, vy jste se mě ptala, jestli je to 
z nějakého bytu. A já jsem... (nebylo rozumět). 

MP: Já jsem se Vás ptala, jestli je to z ulice. Ne, já jsem se Vás ptala, jestli je to z ulice nebo 
z bytu, at' vím, kam tu hlídku mám poslat. A Vy jste mi řekla z ulice to není, není to ani 
z bytu, je to z baru . 

Volající: Ale já jsem vám řekla přesně, kam ji máte poslat, paní. 

MP: Ale ten bar  je zavřený, paní. Takže z tama nemůže přicházet.. . . 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

5/6 www.mpostrava.cz infol mpostrava.cz 

it' 
... 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Volající: Teď je otevřený, jsou tam otevřené dveře, představte si. A je tam rožnuto. 

MP: Dobře, posílám tam, jo? 

Volající: Není zavřený. 

MP: Dobrá, posílám, jo? 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

6/6 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 

OSTRAVA!!! 




